П Р О Т О К О Л

27.01.2017г. № 1

заседания комиссии по предупреждению,
ликвидации ЧС и обеспечению ПБ
администрации Петропавловского
сельского поселения

Председатель – Якупова Ф.М.
Секретарь - Кокотова О.Н.

Присутствовали члены комиссии
Аристова Н.А.
Кавардаков А.Н.
Россихин А.Е.
Файрузов И.В.
Шаматов В.Г.
Присутствовали водители-пожарные муниципальной пожарной охраны администрации Петропавловского сельского поселения:
Давляев А.З.
Шаймухаметов Ф.Н.
Россихин А.Е.
Шалагинов С.Н.

П О В Е С Т К А   Д Н Я:
0. О проекте повестки заседания.
1. Об оперативной обстановке с пожарами и их последствиями
         Доклад Якуповой Ф.М. – председателя комиссии, главы сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ: о проекте повестки дня заседания комиссии.
1.СЛУШАЛИ: Якупову Ф.М. об оперативной обстановке с пожарами и их последствиями. Ознакомила присутствующих с информацией о пожарной безопасности на территории Октябрьского муниципального района. В своем выступлении остановилась на основных причинах пожаров в 2016 году, произошедших в Октябрьском районе. А также с наступлением зимнего пожароопасного периода 2017 года в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, возможного ущерба и обеспечения безопасности населения на территории поселения, необходимо усилить проводимые мероприятия по профилактике пожаров безопасности населения на территории поселения усилить проводимые мероприятия по профилактике пожаров.
РЕШИЛИ: Решение прилагается.

Председатель КЧС и ОПБ                                                           Ф.М.Якупова
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ, ЛИКВИДАЦИИ ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПБ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 1

27.01.2017г.                                                                               с.Петропавловск

Об оперативной обстановке
с пожарами и их последствиями

[bookmark: _GoBack]	В связи с оперативной обстановкой с пожарами и их последствиями,  комиссия по предупреждению, ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности РЕШИЛИ:
1. Продолжить пожарно-профилактическую работу в населенных пунктах и жилищном фонде с привлечением для ее проведения активов поселения при этом:
- Особое внимание уделить проведению мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности мест проживания малоимущих многодетных семей, пенсионеров, инвалидов, а также лиц ведущих асоциальный образ жизни.;

- Организовать разъяснительную работу с населением по соблюдению мер пожарной безопасности в зимний пожароопасный период;

- своевременно организовать очистку от снега подъездов к пожарным водоемам;

- Создать резерв горюче-смазочных материалов для тушения пожаров;

- При ухудшении пожарной безопасности ввести на территории поселения особый противопожарный режим с комплексом дополнительных мероприятий.

- На естественных водоисточниках содержать незамерзающие проруби.

Председатель КЧС и ПБ
администрации поселения                                                              Ф.М.Якупова